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Så var hr. Kim Andersen inde på, at det også 
var urealistisk at klippe kablet over, hvis de ikke 
vil lukke værket. Det er det da ikke. Det er da 
også teknisk meget enkelt, selv om det naturlig- 
vis ikke er det, vi ønsker. Vi ønsker at få værket 
lukket. Vi ønsker ikke at skulle klippe kablet 
over, men hvis vi ikke drager nogen konsekvens 
af vores egen holdning og siger til svenskerne, at 
det altså har en konsekvens, hvis ikke det værk 
bliver lukket, så kan jeg godt garantere hr. Kim 
Andersen, at så kommer der ikke noget ud af 
det, andet end at vi bliver til grin én gang til. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, det er korte spørgsmål inden for 1 minut, så- 
dan i al venlighed, og nu har jeg så hr. Carsten 
Bo Jensen, en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Bo Jensen (S): 
Den skal blive ganske kort. Jeg må erkende, at 
jeg blev lidt desorienteret over Venstres ordfø- 
rers svar til mig, men jeg mente faktisk af hjertet 
og meget oprigtigt, at jeg synes, det er fornemt, 
at Venstre har skiftet holdning i spørgsmålet om 
atomkraftværker. Og når der nu bliver sagt, at 
det har man ikke gjort, så må jeg erkende, at så 
vil jeg egentlig gerne bede Venstres ordfører om 
at be- eller afkræfte, at Venstre indtil for blot 3-4 
år siden havde stående i sit arbejdsprogram, at 
man faktisk gik ind for atomkraftværk, ikke ale- 
ne i andre lande, men også i Danmark. 

Kl. 16.55 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Det er jo ikke, fordi jeg ønsker at så tvivl om det 
forslag til vedtagelse, vi i fællesskab har forfat- 
tet, og som er fremlagt her i dag. Men jeg synes 
dog sådan for historiens skyld, at vi skal have 
korrigeret et par enkelte ting. Nu sagde hr. Kim 
Andersen, at Venstre i mange år, jeg tror, tallet 
12-14 år blev brugt, har været modstander af 
atomkraft og Barsebäck. 

Til det må jeg sige, at jeg har en erindring om, 
at Venstres tidligere leder, Uffe Ellemann-Jensen, 
i 1998, kort inden der var valg, var ude sammen 
med et par liberale kolleger og advare mod luk- 
ning af Barsebäck. Jeg tror også, at jeg kan finde 
et citat frem fra hr. Uffe Ellemann-Jensen, der 
går noget i retning af, at han egentlig hellere vil 
se på Barsebäck end se på de vindmølleparker, 
der var planer om. 

Så det er bare sådan lige for den historiske 
korrektheds skyld, og for at vi kan være enige 
om, at Venstre har skiftet holdning. Det er fint, 
men for den historiske korrektheds skyld er det 
ikke så mange år siden, at man bakkede op om 
Barsebäck. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Aase D. Madsen får den fjerde korte be- 
mærkning. Så får hr. Kim Andersen lidt ekstra 
taletid. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne spørge hr: Kim Andersen: Hvis vi 
nu går ind på hr. Keld Albrechtsens tankegang 
om at eksportere vindmøllestrøm til Sverige, så 
har jeg da indtryk af, at vi har et meget stort 
overskud en gang imellem af vindmøllestrøm- 
men, når det blæser meget og det er koldt osv., 
osv. Er det så ikke med meget store pristilskud 
fra de danske forbrugere? Det vil jo så sige, at : 
hvis vi går ind på hr. Keld Albrechtsens tanke- 
gang, er det så ikke således, at så betaler de dan- 
ske forbrugere meget store tilskud til at få lov til 
at eksportere billig strøm til markedspriser via 
Nordpool på det svenske marked? 

Det vil da være den rene og skære tilsætning 
for Danmark, at vi skal forære dem vores dyre 
såkaldt prioriterede el til markedspriser med 
danske forbrugerbetalte tilskud. Er det ikke kor- 
rekt? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Til hr. Keld Albrechtsen: Jeg forstår udmærket 
godt, at det kan være vanskeligt at få hoved og 
hale på det forslag til vedtagelse, som Enhedsli- 
sten har fremsat. Men jeg står med teksten her 
og en garanti for levering til svenskerne, som 
skal ske ved udbygning af vedvarende energi, 
og det skal være således, at det kan effektueres 
på den måde, at svenskerne ikke kommer til at 
mangle strøm, efter at Barsebäck er lukket, som 
forudsættes skal ske pr. 1. januar 2004. 

Det kan simpelt hen ikke lade sig gøre, om vi 
så postede alle de penge, vi overhovedet kunne 
skrabe sammen, til at foretage en sådan VE-ud- 
bygning, så vi kunne leve op til sådan en garan- 
ti. Og vi skal ikke kappe hverken kabel eller for- 
bindelser. Vi skal lægge ptes på svenskerne, men 
det er deres indre anliggende og deres afgørelse, 
og vi skal se Sverige, Norge, det europæiske 
marked som ét fælles liberaliseret marked, hvor 


